
    Protokół Nr 38  

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 23 kwietnia 2010 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Nieobecna radna J. Józefczyk. Wójt Gminy 

Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.   

Tematem posiedzenia Komisji była: 

1/Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009. 

2/Analiza projektów uchwał przygotowanych na XLV sesję Rady Gminy.  

3/ Sprawy różne.  

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

 

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Pabianice za rok 2009.  

Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdanie 

zaopiniowała pozytywnie.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2009 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 2.   

 

 

Skarbnik Gminy przedkładała kolejno Komisji projekty uchwał przygotowane na XLV sesję 

Rady Gminy.  

 

Wójt Gminy przedstawiał kolejno projekty uchwał: 

 

Projekt uchwały Nr XLV/A/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Pabianice za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice Komisja 

zaopiniowała bez uwag.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Projekt  uchwały Nr XLV/B/2010 w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi zał. nr 4 do protokołu 

 

Projekt  uchwały  Nr XLV/C/2010 w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Projekt  uchwały  Nr XLV/D/2010 w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednogłośnie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
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Po przedłożeniu projektu uchwały Nr XLV/E/2010 w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. w którym przeznacza się środki finansowe na Ochotnicze Straże Pożarne 

tj. 200 tys. dotacja dla OSP Kudrowice i dotacja 200 tys. dla OSP Gorzew, radny K. Gąsiorek  

zabierając głos powiedział, iż uważa, że wykonanie ogrodzenia przy strażnicy i utwardzenie 

placu można byłoby wykonać za kwotę znacznie mniejszą niż proponowana dotacja w 

projekcie uchwały / 200 tys. zł/  

W piśmie Prezesa OSP w Kudrowicach załączonym do projektu uchwały zapisane jest, że jest 

to dotacja celowa dla OSP na realizację zadania pt. „Zagospodarowania terenu wokół 

budynku OSP, zakup Quadów oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej. Na w/w zadanie OSP w 

Kudrowicach złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach programu „ 

Odnowa i rozwój wsi ”. 

Radny stwierdził, że te środki finansowe  bardziej byłyby przydatne na drogi.  

W projekcie uchwały wykazuje się też dotację dla OSP w Gorzewie na budowę łącznika 200 

tys. zł. Były przecież już prowadzone dyskusje, ażeby zakończyć inwestowanie dla jednostki 

OSP Gorzew, ponieważ jednostka ta operacyjnie nie istnieje. Posiada podstawowe 

zabezpieczenie lokalowe . 

W chwili obecnej są ważniejsze priorytety w budżecie gminy. Radny odniósł się także do 

Planu Odnowy wsi Kudrowice i zapisu  dot. zakupu Quadów dla tej jednostki. Radny 

stwierdził, że taki sprzęt uważa za zbyteczny.  

 

Radny J. Kelnerowski poparł wypowiedz przedmówcy. Powiedział, że do inwestycji w 

budżecie gminy wejdą ważniejsze sprawy chociażby takie jak  związane z ośrodkiem zdrowia 

w Pawłówku po przystąpieniu do realizacji zadania budowy trasy S- 8.  

Wójt Gminy H. Gajda przypomniał, że Rada Gminy przyjęła na jednej z wcześniejszych sesji 

uchwałę w sprawie Planu Odnowy wsi Kudrowice, w którym były zapisane wszystkie zadania 

na jednostkę OSP w Kudrowicach. Urząd Marszałkowski przyznał ze środków unijnych 

kwotę 256 tys. zł., 56 tys. zobowiązuje się pokryć jednostka OSP Kudrowice, a pozostałą 

kwotę 200 tys. zł proponuje się zabezpieczyć w formie dotacji z budżetu Gminy.  

Więcej głosów do projektu głosu nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały  Nr XLV/E/2010 do głosowania, w wyniku 

którego za opowiedział się 1 radny, przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących 

się. Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

 

 

Projekt uchwały Nr XLV/F/2010 w sprawie zmian w załączniku Nr 9 i 16 do Uchwały  

XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27.01.2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu  

Gminy Pabianice na 2010 r. został  zaopiniowany pozytywnie i stanowi zał. nr 8 do 

protokołu.  

 

Do Apelu Rady Gminy w sprawie zaniechania inwestycji planowanej przez Elektrownię  

Bełchatów na terenie województwa łódzkiego Komisja uwag nie wniosła.  

Apel stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 3.  

 

 

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z interpelacją jaka została złożona na XLIV sesji  

Rady Gminy Pabianice w miesiącu marcu przez radnego H. Szafrańskiego w sprawie  

pozyskania działki w miejscowości Jadwinin przy trasie 485 celem wybudowania ośrodka  
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zdrowia dla południowej części gminy w czasie kiedy rozpoczęta zostanie budowa trasy S-8.  

Interpelacja przedłożona przez Wójta Gminy celem zaopiniowania przez Komisję  

Gospodarczo-Finansową  

Wójt poinformował, że jest działka do sprzedania o pow. 1436 m 2 przy trasie do Jadwinina,  

obok niej znajduje się działka innego właściciela o szerokości 9 m Właściciel działki tej pow.  

1436 m jest zainteresowany zbyciem jej w cenie 100 zł za 1 m 2. Wójt zasugerował, że można  

byłoby zainteresować się również w/w działkami jednocześnie i pozyskać je do zasobów  

mienia komunalnego gminy. 

W przyszłości przeznaczyć je ewentualnie pod budowę nowego ośrodka zdrowia.  

Komisja Gospodarczo- Finansowa upoważniła Wójta Gminy do rozmów z właścicielami  

działek o których mowa powyżej w sprawie ich zakupu do zasobów mienia komunalnego  

gminy.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

         Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-

Finansowej  

 

   Krzysztof Gąsiorek 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  

 

  


